da Lei nº 14.133/2021, permanecendo inalteradas as demais cláusulas e condições contratuais, 

inclusive os valores unitários e a taxa administrativa pactuada. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO 

2.1. Com as alterações, o valor da contratação passará a ser R$ 613.686,93 (seiscentos e treze 

mil seiscentos e oitenta e seis reais e noventa e três centavos). 

2.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos ao 

CONTRATADO dependerão dos quantitativos efetivamente prestados. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

3.1. As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão à conta de recursos específicos